
РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАДНОВИ САД
ГРАДСКО ВЕћЕ
Број: 021–02/2018–597-11
Дана: 07. децембра 2018. године
НОВИ САД

ПРЕДСЕДНИКУ
СКУПШТИНЕ ГРАДА НОВОГСАДА

На основу члана 136. Пословника Скупштине Града Новог Сада, упућује
Вам се Предлог одлуке о измени Одлуке о максималном броју запослених на

неодређено време у систему Града Новог Сада за 2017. годину, са Образложењем
и Закључком Градског већа Града Новог Сада број: 021-02/2018–597–11 од 07.

децембра 2018. године, с молбом да се Предлог одлуке о измени Одлуке о

максималном броју запослених на неодређено време у систему Града Новог Сада

за 2017. годину, уврсти у дневни ред седнице Скупштине Града Новог Сада и да
Скупштина донесе Одлуку у предложеном тексту.

ГРАДОНАЧЕЛНИК

ш? ш Вуневић



На основу члана 52. тачка 1. Статута Града Новог Сада · пречишћен текст

("Службени лист Града Новог Сада", број 43/08), поводом разматрања Нацрта одлуке о

измени Одлуке о максималном броју запослених на неодређено време у систему Града
Новог Сада за 2017. годину, Градско веће Града Новог Сада, на 202. седници од

07. 12. 2018. године, доноси

ЗАКЊУЧАК

1. Утврђује се Предлог одлуке о измени Одлуке о максималном броју запослених на "

неодређено време у систему Града Новог Сада за 2017. годину.

П. У складу са одредбом члана 136. Пословника Скупштине Града Новог Сада,
&: доставља се председнику Скупштине Града Новог Сада Предлог одлуке о измени Одлуке

о максималном броју запослених на неодређено време у систему Града Новог Сада за
2017. годину и предлаже Скупштини Града Новог Сада да донесе ову одлуку у

предложеном тексту.

111. За представника предлагача на седници Скупштине Града Новог Сада и њених

радних тела одређује се Милан ћурић, члан Градског већа Града Новог Сада, а за
повереника Боривоје Дунђерски, в.д. начелника Градске управе за опште послове.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНАПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКОВЕћЕ ГРАДА НОВОГ САДА ГРАДОНАЧЕЛНИК
Број: 021–02/2018–597–11
Дана: О7.12.2О18.године Милош Вучевић
Нови Сад "77 ХХ.



РЕПУБЛИКА СРБИЈА ,;

АУТОНОМНА ПОКРАП/ША ВОЈВОДИНА =

'

ГРАД НОВИ САД
;

ГРАДСКАУПРАВА ЗА ПРОПИСЕ
Број: ХХ/1-О12–О1/2О18–597
6. децембар 2018. године
НОВИ САД

ГРАДСКОВЕ'ћЕ
ГРАДА новог САДА

ПРЕДМЕТ: Мишљење на Нацрт одлуке о измени Одлуке о максималном
броју запослених на неодређено време у системуГрада Новог
Сада за 2017. годину

Ј Градска управа за прописе размотрила је Нацрт одлуке о

измени Одлуке о максималном броју запослених на неодређено време у

систему Града Новог Сада за 2017. годину.
Градска управа за прописе нема примедби на Нацрт одлуке.



ПРЕДЛОГ

На основу члана 6. Закона о начину одређивања максималног броја

запослених у јавном сектору („Службени гласник РС“, бр. 68/15 и 81/16 – одлука

УС), и члана 24. тачка 55. Статута Града Новог Сада - пречишћен текст

(„Службени лист Града Новог Сада“, број 43/08), а у вези са тачком 7. Одлуке о

максималном броју запослених на неодређено време у систему државних органа,

систему јавних служби, систему Аутономне покрајине Војводине и систему

локалне самоуправе за 2017. годину („Службени гласник РС“, бр. 61/17, 82/17,

92/17, 111/17, 14/18, 45/18, 78/18 и 89/18), Скупштина Града Новог Сада на __
седници одржаној 2018. године, доноси

ОДЛУКУ
О ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ

О МАКСИМАПНОМ БРОЈУ ЗАПОСЛЕНИХ НА НЕОДРЕ'ћЕНО ВРЕМЕ
У СИСТЕМУ ГРАДА НОВОГ САДА ЗА 2017. ГОДИНУ

Члан 1.

У Одлуци о максималном броју запослених на неодређено време у систему

Града НовогСада за 2017.годину („Службени лист Града Новог Сада“, број 47/17),

члан 2. мења се и гласи:

„Члан 2.

Максималан број запослених на неодређено време у организационим
облицима из члана 1. ове одлуке је 7.898, и то:

Ред. Назив организационог облика Максималан број
бр. запослених
1 ГРАДСКА УПРАВА ЗА ФИНАНСИЈЕ 43
2 ГРАДСКА УПРАВА ЗА СПОРТ И ОМЛАДИНУ 10

3 ГРАДСКА УПРАВА ЗА СОЦИЈАЛНУ И ДЕЧИЈУ ЗАШТИТУ 44
4 ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРА'ћАЈ И ПУТЕВЕ 12

5 ГРАДСКАУПРАВА ЗА УРБАНИЗАМ И ГРА'БЕВИНСКЕ 55
ПОСЛОВЕ

6 ГРАДСКАУПРАВА ЗА ПРОПИСЕ 9

7 ГРАДСКА УПРАВА ЗА ПРИВРЕДУ 17

8 ГРАДСКАУПРАВА ЗА ОПШТЕ ПОСЛОВЕ 180

9 ГРАДСКА УПРАВА ЗА ОБРАЗОВАЊЕ 21

10 ГРАДСКА УПРАВА ЗА КУЛТУРУ
,

12

11 ГРАДСКА УПРАВА ЗА КОМУНАПНЕ ПОСЛОВЕ 27



12 ГРАДСКАУПРАВА ЗА ИНСПЕКЦИЈСКЕ ПОСЛОВЕ 180

13 ГРАДСКА УПРАВА ЗА ЗДРАВСТВО 6

14 ГРАДСКАУПРАВА ЗА ЗАШТИТУЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 16

15 ГРАДСКА ПОРЕСКА УПРАВА 32

16 ГРАДСКАУПРАВА ЗА ИМОВИНУ И ИМОВИНСКО - 49
ПРАВНЕ ПОСЛОВЕ

17 ГРАДСКАУПРАВА ЗА ГРАБЕВИНСКО ЗЕМЊИШТЕ И 179
ИНВЕСТИЦИЈЕ

18 БИРО ЗА ПРУЖАЊЕ ПРАВНЕ 4
ПОМО'ћИ

19 ПРАВОБРАНИЛАШТВО ГРАДА НОВОГ САДА 7

20 ДИРЕКЦИЈА ЗА РОБНЕ РЕЗЕРВЕ ГРАДА НОВОГ САДА 6

21 ЗАШТИТНИК ГРА'БАНА ГРАДА НОВОГ САДА 2

22 СЛУЖБА ЗА ЗАЈЕДНИЧКЕ 184
ПОСЛОВЕ

23 СЛУЖБА ИЗВРШНИХ ОРГАНА ГРАДА НОВОГ САДА 81

24 СЛУЖБА ЗА БУЏЕТСКУ 9
ИНСПЕКЦИЈУ ГРАДА НОВОГ САДА

25 СЛУЖБА СКУПШТИНЕ ГРАДАНОВОГ САДА 23

26 СЛУЖБА ЗА ИНТЕРНУ РЕВИЗИЈУ ГРАДА НОВОГ САДА 3

27 ЈАВНО КОМУНАЛНОПРЕДУЗЕ'ћЕ „ЗООХИГИЈЕНА И 35
ВЕТЕРИНА НОВИ САД" НОВИ САД

28 ЈАВНО КОМУНАЛНОПРЕДУЗЕ'ћЕ „НОВОСАДСКА 313
ТОППАНА" НОВИ САД

29 ЈАВНО КОМУНАЛНОПРЕДУЗЕ'БЕ „ИНФОРМАТИКА" 245
НОВИ САД

30 ЈАВНО КОМУНАЛНОПРЕДУЗЕ'ћЕ „ПИСЈЕ" НОВИ САД 275
31 ЈАВНО КОМУНАЛНОПРЕДУЗЕТчЕ ЗА ОДРЖАВАЊЕ 5

СТАМБЕНИХ И ПОСЛОВНИХ ПРОСТОРА „СТАН“, НОВИ
САД

32 ЈАВНО КОМУНАЛНОПРЕДУЗЕ'ћЕ„ТРЖНИЦА" НОВИ 188
САД

33 ЈАВНО КОМУНАЛНОПРЕДУЗЕ'БЕ „ГРАДСКО 305
ЗЕЛЕНИЛО" НОВИ САД

34 ЈАВНО КОМУНАЛНОПРЕДУЗЕТтЕ „ЧИСТО'ћА" НОВИ 524
САД

35 ЈАВНО КОМУНАЛНОПРЕДУЗЕ'ћЕ„ВОДОВОД И 722
КАНАЛИЗАЦИЈА" НОВИ САД

36 ЈАВНО КОМУНАЛНОПРЕДУЗЕ'ћЕ„ПАРКИНГСЕРВИС" 209
НОВИ САД

37 ЈАВНО КОМУНАЛНОПРЕДУЗЕ'ћЕ „ПУТ" НОВИ САД 290
38 ЈАВНО ПРЕДУЗЕ'ћЕ „СПОРТСКИ И ПОСЛОВНИ ЦЕНТАР 218

ВОЈВОДИНА" НОВИ САД

39 ЈАВНО ПРЕДУЗЕ'ћЕ „УРБАНИЗАМ"ЗАВОД ЗА 108
УРБАНИЗАМ НОВИ САД, НОВИ САД

40 ЈАВНО ГРАДСКО САОБРА'ћАЈНОПРЕДУЗЕ'БЕ „НОВИ 1100
САД", НОВИ САД

41 ПРЕДШКОЛСКА УСТАНОВА „РАДОСНО ДЕТИЊСТВО" 1743
НОВИ САД



42 ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦИЈА ГРАДАНОВОГ САДА 12

43 ПОЗОРИШТЕ МЛАДИХ, НОВИ САД 32

44 „НОВОСАДСКО ПОЗОРИШТЕ – ПЈИОЕК! 82ТМНА2", 37
НОВИ САД

45 МУЗЕЈ ГРАДА НОВОГ САДА, ПЕТРОВАРАДИН 40

46 КУЛТУРНИЦЕНТАР НОВОГ САДА 23

47 УСТАНОВА ЗА КУЛТУРУ И ОБРАЗОВАЊЕКУЛТУРНИ 15
ЦЕНТАР „МЛАДОСТ", ФУТОГ

48 УСТАНОВА ЗА КУЛТУРУ И ОБРАЗОВАЊЕКУЛТУРНИ 4
ЦЕНТАР „КИСАЧ", КИСАЧ

49 КУЛТУРНИЦЕНТАР „РУМЕНКА", РУМЕНКА 2

50 ИСТОРИЈСКИ АРХИВ ГРАДА НОВОГ САДА 18

51 ГРАДСКА БИБЛИОТЕКА У НОВОМ САДУ, НОВИ САД 80

52 УСТАНОВА ЗА ИЗРАДУ ТАПИСЕРИЈА „АТЕЛзЕ 61", 13
ПЕТРОВАРАДИН

53 ЗАВОД ЗА ЗАШТИТУ СПОМЕНИКА КУЛТУРЕ ГРАДА 24
НОВОГ САДА, НОВИ САД

54 СТЕРИЈИНОПОЗОРЈЕ, НОВИ САД 11

55 АГЕНЦИЈА ЗА ЕНЕРГЕТИКУ ГРАДАНОВОГ САДА 4

56 СТАМБЕНА АГЕНЦИЈА ГРАДАНОВОГ САДА 8

57 ЦЕНТАР ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД ГРАДАНОВОГ САДА 78

58 НОВОСАДСКИ ДЕЧИЈИ КУЛТУРНИ ЦЕНТАР, НОВИ САД 6

Члан 2.

Ова одлука ступа на снагу даном доношења.



ОБРАЗПОЖЕЊЕ

Правни основ за доношење Одлуке о измени Одлуке о максималном

броју запослених на неодређено време у систему Града Новог Сада за 2017.

годину садржан је у члану 6. Закона о начину одређивања максималног броја

запослених у јавном сектору („Службени гласник РС“, бр. 68/15 и 81/16 – одлука

УС), и члану 24. тачка 55. Статута Града Новог Сада - пречишћен текст

(„Службени лист Града Новог Сада“, број 43/08), а у вези са тачком ?. Одлуке о

максималном броју запослених на неодређено време у систему државних

органа, систему јавних служби, систему Аутономне покрајине Војводине и

систему локалне самоуправе за 2017. годину ("Службени гласник РС", бр.

61/17, 82/17, 92/17, 111/17, 14/18, 45/18, 78/18 и 89/18).
Чланом 6. Закона о начину одређивања максималног броја запослених у

јавном сектору прописано је да скупштина јединице локалне самоуправе својим

актом утврђује максималан број запослених за сваки организациони облик у

систему локалне самоуправе, на основу акта Владе Републике Србије којим се

утврђује максималан број запослених на неодређено време у систему локалне

самоуправе. Чланом 24. тачка 55. Статута Града Новог Сада прописано је да
Скупштина Града, у складу са законом, обавља и друге послове утврђене

законом, другим прописима и овим статутом. Тачком 7. Одлуке о максималном

броју запослених на неодређено време у систему државних органа, систему

јавних служби, систему Аутономне покрајине Војводине и систему локалне

самоуправе за 2017. годину прописано је да је максималан број запослених на

неодређено време у систему локалне самоуправе за Град Нови Сад 7.898.

Имајући ово у ВИду, приступило се изради Одлуке о измени Одлуке о

максималном броју запослених на неодређено време у систему Града Новог

Сада за 2017. годину.
Одлуком о оснивању Новосадског дечијег културног центра, Нови Сад

(„Службени лист Града Новог Сада“, број 4118) основана је нова установа
културе Новосадски дечији културни центар, Нови Сад, са шест запослених
којима су обезбеђена средства за исплату зарада, на основу Сагласности

Министарства финансија Републике Србије, број: 401-00-00624/2018–03 од 26.

јула 2018. године, што је условило потребу за прерасподелом броја запослених

у систему локалне самоуправе за Град Нови Сад, односно израду Одлуке о

измени Одлуке о максималном броју запослених на неодређено време у

систему Града Новог Сада за 2017. годину.
На основу члана 53. став 1. Закона о правобранилаштву ("Службени

гласник РС", број 55/14), односно члана 33. став 1. Одлуке о Правобранилаштву

Града Новог Сада ("Службени лист Града Новог Сада", број 63/14), а у вези са

чланом 3. став 2. Закона о запосленима у аутономним покрајинама и

јединицама локалне самоуправе ("Службени гласник РС", бр. 21/16, 113/17 и

11З/17 – др. закон) правобранилац и 16 заменика правобраниоца, као

постављена лица, сматрају се функционерима и не улазе у максималан број

запослених на неодређено време у систему Града Новог Сада, што је такође



условило потребу за прерасподелом броја запослених у систему локалне

самоуправе за Град Нови Сад.
Такође, чланом 11. Одлуке о Заштитнику грађана ("Службени лист Града

Новог Сада", број 47/08), а у вези са чланом 3. став 2. Закона о запосленима у

аутономним покрајинама и јединицама локалне самоуправе, два запослена код

Заштитника грађана Града Новог Сада, као постављена лица, сматрају се
функционерима и не улазе у максималан број запослених на неодређено време
у систему Града Новог Сада.

Предлогом одлуке прописује се да ова одлука ступа на снагу даном
доношења, како би се обезбедио континуитет у обављању послова из

надлежности Града Новог Сада.



ПРЕГЛЕД ОДРЕДБЕ
ОДЛУКЕ

О МАКСИМАЛНОМ БРОЈУ ЗАПОСЛЕНИХ НА НЕОДРЕ'БЕНО ВРЕМЕ
У СИСТЕМУ ГРАДА НОВОГ САДА ЗА 2017. ГОДИНУ

КОЈА СЕ МЕЊА

Члан 2

Максималан број запослених на неодређено време у организационим облицима из члана 1.

ове одлуке је 7.898, и то:

САД" НОВИ САД

Ред. Максималан
бр. Назив организационог облика број

запослених
1 ГРАДСКА УПРАВА ЗА ФИНАНСИЈЕ 43
2 ГРАДСКА УПРАВА ЗА СПОРТ И ОМПАДИНУ 10

3 ГРАДСКА УПРАВА ЗА СОЦИЈАЛНУ И ДЕЧИЈУ ЗАШТИТУ 44
4 ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРА'ћАЈ И ПУТЕВЕ

· .

12

5 ГРАДСКА УПРАВА ЗА УРБАНИЗАМ И ГРА'БЕВИНСКЕ ПОСЛОВЕ 55

6 ГРАДСКА УПРАВА ЗА ПРОПИСЕ 9

7
·

ГРАДСКА УПРАВА ЗА ПРИВРЕДУ 17

8 ГРАДСКА УПРАВА ЗА ОПШТЕ ПОСЛОВЕ 180

9 ГРАДСКА УПРАВА ЗА ОБРАЗОВАЊЕ 21

10 ГРАДСКА УПРАВА ЗА КУПТУРУ 12

11 ГРАДСКА УПРАВА ЗА КОМУНАЛНЕПОСЛОВЕ 27
12 ГРАДСКА УПРАВА ЗА ИНСПЕКЦИЈСКЕ ПОСЛОВЕ 180

13 ГРАДСКА УПРАВА ЗА ЗДРАВСТВО 6
_

14 ГРАДСКА УПРАВА ЗА ЗАШТИТУЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 16

15 ГРАДСКА ПОРЕСКА УПРАВА 32

16 ГРАДСКА УПРАВА ЗА ИМОВИНУ И ИМОВИНСКО: ПРАВНЕ ПОСЛОВЕ 49
17 ГРАДСКА УПРАВА ЗА ГРАБЕВИНСКОЗЕМЊИШТЕ И ИНВЕСТИЦИЈЕ 179

18 вино ЗА ПРУЖАЊЕ ПРАВНЕ помови 4

19 ПРАВОБРАН ИЛАШТВО ГРАДА НОВОГ САДА 24
20 ДИРЕКЦИЈАЗА РОБНЕ РЕЗЕРВЕ ГРАДА НОВОГ САДА 6

21 ЗАШТИТНИК ГРА'ЊАНА ГРАДА„новог САДА 4

22} „СЛУЖБА ЗА ЗАЈЕДНИЧКЕ ПОСЛОВЕ 184

23 СПУ>КБА ИЗВРШНИХ ОРГАНА ГРАДА НОВОГ САДА 81

24 СЛУЖБА ЗА БУЏЕТСКУ ИНСПЕКЦИЈУ ГРАДА НОВОГ САДА 8

25 СЛУЖБА СКУПШТИНЕ ГРАДА НОВОГ САДА 23

26 СПУ>КБА ЗА ИНТЕРНУ РЕВИЗИЈУ ГРАДА НОВОГ САДА 3

27 ЈАВНО КОМУНАЛНОПРЕДУЗЕ'ћЕ "ЗООХИГИЈЕНА И ВЕТЕРИНАНОВИ 35



28 ЈАВНО КОМУНАЛНОПРЕДУЗЕТ'ТЕ "НОВОСАДСКА ТОПЛАНА" НОВИ САД 313
29 'ЈАвно КОМУНАЛНОПРЕДУЗЕБЕ "ИНФОРМАТИКА" нови САД 245
30 ЈАВНО КОМУНАЛНОЛРЕДУЗЕБЕ "ЛИСЈЕ" нови САД 275
31 ЈАВНО КОМУНАЛНОЛРЕДУЗЕБЕ ЗА ОДРЖАВАЊЕСТАМБЕНИХ И 5

пословних ПРОСТОРА "СТАН", нови САД
32 ЈАВНО КОМУНАЛНОЛРЕДУЗЕБЕ "ТРЖНИЦА" нови САД 188
33 ЈАВНО КОМУНАЛНОПРЕДУЗЕБЕ "ГРАДСКО ЗЕЛЕНИЛО" нови САД

„

305
34 ЈАВНО КОМУНАЛНОПРЕДУЗЕ'БЕ"ЧИСТО'ћА" нови САД 524
35 ЈАВНО КОМУНАЛНОПРЕДУЗЕ'БЕ"ВОДОВОД И КАНАПИЗАЦИЈА" нови 722

САД
36 ЈАВНО КОМУНАЛНОПРЕДУЗЕ'ЕЕ "ПАРКИНГ СЕРВИС" нови САД 209
37 ЈАВНО КОМУНАЛНОЛРЕДУЗЕБЕ "ПУТ" нови САД 290
38 ЈАВНО ПРЕДУЗЕТТЕ "СПОРТСКИ и пословни ЦЕНТАР ВОЈВОДИНА" 218

.
НОВИ САД

, , .

39 ЈАВНО ПРЕДУЗЕБЕ "УРБАНИЗАМ" ЗАВОД ЗА УРБАНИЗАмнови САД, 108
·нови САД

40 ЈАВНО ГРАДСКО САОБРА'ћАЈНОПРЕДУЗЕ'ћЕ "нови САД", нови САД 1100
41 ПРЕДШКОЛСКА УСТАНОВА "РАДОСНО ДЕТИЊСТВО"нови САД 1732
42 ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦИЈА ГРАДА новог САДА 12
43 ПОЗОРИШТЕ МЛАДИХ, нови САД 32
44 "НОВОСАДСКО ПОЗОРИШТЕ - ШВИДЕКИ СЗгнхАЗ", нови САД 37
45 МУЗЕЈ ГРАДА новог САДА, ЛЕТРОВАРАДИН 40
46 КУЛТУРНИ ЦЕНТАР новог САДА 23
47 УСТАНОВА ЗА КУЛТУРУ и ОБРАЗОВАЊЕ КУЛТУРНИ ЦЕНТАР 15

"МЛАДОСТ", ФУТОГ
48 УСТАНОВА ЗА КУЛТУРУ и ОБРАЗОВАЊЕ КУЛТУРНИ ЦЕНТАР "КИСАЧ", 4

КИСАЧ
49 КУПТУРНИ ЦЕНТАР "РУМЕНКА", РУМЕНКА 2
50 ИСТОРИЈСКИ АРХИВ ГРАДА новог САДА 17
51 ГРАДСКА БИБЛИОТЕКА У новом САДУ, нови САД 80
52 УСТАНОВА ЗА ИЗРАДУ ТАПИСЕРИЈА "АТЕЊЕ 61", ПЕТРОВАРАДИН 13
53 ЗАВОД ЗА ЗАШТИТУСПОМЕНИКА КУЛТУРЕ ГРАДА НОВОГ САДА, нови 24

АД
54 СТЕРИЈИНО ПОЗОРЈЕ, нови САД 11

55 АГЕНЦИЈА ЗА ЕНЕРГЕТИКУ ГРАДА НОВОГ САДА 4
56 СТАМБЕНА АГЕНЦИЈА ГРАДА новог САДА 8
57 ЦЕНТАР ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД ГРАДА новог САДА 78


